
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante oposición, al Cuerpo
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero
Técnico de Obras Públicas, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del
Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejerci-
cio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
cuya convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria número 142, de fecha 21 de julio de 2004, por
la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Ingeniero Técnico de Obras Públicas, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda con-
figurado como sigue:

Presidente: Don Manuel del Jesús Clemente, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Don Víctor Díaz Tomé.
Vocales titulares designados a propuesta de la

Administración:
Don Luis Lázaro Garma.
Don Antonino de la Puente García.
Doña Margarita Bustamante Dehesa.
Vocales suplentes designados a propuesta de la

Administración:
Don Victoriano Picón Orcajo.
Don Luis Ezquerra Alonso.
Don Matías Maza González.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Don Juan Manuel Badolato González.
Don Pablo González González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Emilio Rubio García.
Don Rafael Castresana Estrada.
Secretario: Doña María Reyes Llaguno de la Garma.
Secretario suplente: Don Manuel Llave López.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar el día 26 de noviembre de 2004 a las 17:00
horas en el en el edificio de la Escuela de Formación
Náutico Pesquera, sita en el Promontorio San Martín s/n
de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 33 donde se llevará
a cabo el llamamiento a las 16:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de noviembre de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS
INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS

TURNO LIBRE
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13790198L AJA VALLE, NOEMI
13983403R ALFAGEME BENITO, CAROLINA 
20213617K ALVAREZ VARES, LAURA 
72132974Y ARCE LEJARRAGA, MARIA DOLORES 
71008643F BOYANO FERRERAS, RAFAEL 
72032693M CANO MAGDALENA, DANIEL 
13981237C CAYON MARTINEZ, ALBERTO 
20198919C DIEZ AJA, JOSE LUIS 
13169919G GONZALEZ SANZ, JUAN RAMON 
72037816E GUTIERREZ-SOLANA AIZPURUA, NAGORE 
72129973H IGLESIAS BARRIO, ROSANA 
13932780R LOPEZ LOPEZ, MARIO IVAN 
20193803X MARTIN LUSARES, JOSE ANGEL 
13795670V MENDIGUREN DEL OLMO, SILVIA 
11964434H RODRIGUEZ CAMPOS, COVADONGA 
20201763N RUIZ SECO, JESUS ANGEL 
72046066S SAINZ LOPEZ, JUAN PABLO 
33486630X SANCHEZ FERNANDEZ, ENCARNACION 
07015082J SANTILLANA FUERTES, LUIS EMILIO 
72126803E SECO APARICIO, ANA RUTH 
11944213Z TORNADIJO SANTIAGO, JAVIER FERNANDO
13791250J TORRE OVEJERO, BELEN DE LA 

ANEXO II

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS
INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

72044063J CARRASCO POLANCO, JORGE INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
72044291B DELGADO HERRERO, BEATRIZ INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
13783636N SAN EMETERIO SIERRA, MARIA LUISA D.N.I. CADUCADO 

04/13359

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante oposición, al Cuerpo
Administrativo de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, designación del Tribunal
Calificador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo Administrativo de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya convoca-
toria fue publicada en el Boletín Oficial de Cantabria nú-
mero 142, de fecha 21 de julio de 2004, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

Página 10958 Lunes, 15 de noviembre de 2004 BOC - Número 220



3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo Administrativo, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Excelentísimo señor consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

Presidente suplente: Doña Marina Lombó Gutiérrez.
Vocales titulares designados a propuesta de la

Administración:
Don José Luis Alonso Pereda.
Doña Susana García-Montesinos Perea.
Don Jesús Emilio Herrera González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la

Administración:
Doña Vanesa Saiz Aguayo.
Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.
Doña María del Rosario Lavín Suárez.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Doña María Asunción Puente Lazcano.
Don Jesús Ignacio Pérez García.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Ángel Flores Pinacho.
Doña Teresa Marín Segurola.
Secretario: Don Pablo Martín Martín.
Secretario suplente: Don Carlos Albarrán Calleja.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar el día 3 de diciembre de 2004 a las 18:15 ho-
ras en el edificio de la Facultad de Derecho de la
Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los
Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor a las aulas que se indican
a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a
las 18:00 horas:

Aula 1, Planta nivel menos dos
Desde: ABAD GONZALEZ, MARIA MAR
Hasta: ESTÉBANEZ PRIETO, ADRIANA

Aula 2 A, Planta nivel menos dos
Desde: FERNÁNDEZ ÁLVAREZ , MARÍA BELÉN
Hasta: GÓMEZ TERÁN, EDUARDO

Aula 2 B, Planta nivel menos dos
Desde: GONZALEZ AGÜEROS, ROSA EVA
Hasta: GUTIÉRREZ SOBRAO, JAVIER 

Aula 3. Planta nivel menos uno
Desde: HELGUERA PONCE, REBECA MARÍA
Hasta: PÉREZ TEJA, BEATRIZ

Aula 4, Planta nivel menos uno
Desde: PESQUERA RÍOS , INÉS
Hasta: ZORRILA MARTÍNEZ, DIEGO

Contra la presente resolución podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de noviembre de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO ADMINISTRATIVO

TURNO LIBRE
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

20209077N ABAD GONZALEZ, MARIA MAR 
20194410L ABAD SARRAGA, LORENA  
20199205F ABASCAL SAINZ, MARTA MARIA  
72050594N ACUÑA RIAÑO, ESTHER
13779359J AGÜEROS CIANCA, LAURA 
20195929C AJA MAZA, ANA ROSA 
08842949R ALBA REDONDO, ALICIA
13795478D ALBARRAN PEREZ, MARIA VICTORIA 
72059452S ALGORRI HONDAL, MARIA ISABEL
13781760E ALLENDE RUEDA, MARIA PUERTO 
72122297R ALLENDE VALCUENDE, JOSE  
13938828T ALONSO FUENTECILLA, RUTH 
72044409Z ALONSO GARCIA, MARTA  
20207207M ALONSO GARCIA-RENDUELES, ALEJANDRA
13796381S ALONSO GUTIERREZ, MARIA CONSUELO  
09405505T ALONSO MIRANDA, MONICA
13769791J ALONSO SANTAMARIA, EULALIA  
20196575E ALONSO SOMARRIBA, JESUS ANGEL  
32881580K ALONSO VALDES, EVA MARIA 
13787343Q ALTUNA GOMEZ, MARIA LUISA
13942472X ALVAREZ ARRANZ, MARTA ISABEL
13732897B ALVAREZ BOYO, ANA LUISA  
09808238A ALVAREZ GONZALEZ, ANA 
20209231M ALVAREZ RIVERO, NOELIA
30590778L ALVAREZ TEJEDOR, MARIA OLIVIA  
13941982A ANDRES BURGUERA, MARTA
20196277T ANSOLA SAN EMETERIO, ESTELA 
09436660J ANSORENA FERNANDEZ, DIEGO
72090889B ARCE AMUTIO, MARIA ISABEL
72092610F ARCE HERNANDEZ, VANESA
20212932A ARCE MARTIN, ROCIO 
13789187C ARCE PARRA, CARLOS FERNANDO 
20189539R ARCE SETIEN, SUSANA
13983511V ARENAL RUIZ, ISMAEL
13763479A ARIAS GARCIA, MARIA PAZ  
72057512F ARROYO LAMADRID, YOLANDA 
13754276T ARRUZA ARRIARAN, FRANCISCO JAVIER  
71440360Z ASENSIO GONZALEZ, SEILA  
13759671J ASLA CAMPELO, MARIA AZUCENA 
72126447B ASUNCION GONZALEZ, GUADALUPE DE LA
72032654N ATANES COSIO, ISABEL  
72055334Z AYLLON SANCHEZ, PAULA 
13746570E BALBAS GARCIA, MONTSERRAT
20207974J BALMORI GOMEZ, MARIA ELENA  
20190201L BARCENA GARCIA, JOSE ANGEL  
20215272C BARQUIN BARQUIN, JOSE MANUEL
13930264S BARREDA TEJEDOR, FERNANDO
13942465A BARRIO MARAÑON, IRENE 
20212139S BARROSO DE LA HOZ, BORJA 
03458650W BARTOLOME YAGÜE, MARIA FRANCISCA  
13939341F BAZO GOMEZ, ELENA  
72132100Y BECERRIL SAIZ, GLORIA MARIA 
72037993S BENEDICTO HIGUERA, JAVIER
72126879Y BENITO ANDREA, PAULA  
72050990V BENITO DIEZ, PATRICIA
13939021D BENITO FERNANDEZ, NATIVIDAD 
13794960C BERCEDO MOLLEDA, MARIA ELENA
71452706D BERMUDEZ YANES, FELIPE RENE
20203609H BERNARDOS SAINZ, ALICIA  
20204970E BERRAONDO TRUEBA, BEATRIZ
13795003V BERRAZUETA JIMENEZ, MARIA NIEVES  
20204345H BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, MONICA
72037964D BEZANILLA ROMAN, BELEN
13770686B BLANCO CAMPOS, EMMA
13761643F BLANCO DOMINGUEZ, MARIA MAR 
20212923V BLANCO JEREZ, MARIA LOURDES 
72039952L BLANCO OCHOA, MARIA CRISTINA
30665961S BLANCO RODRIGUEZ, JOSE RICARDO 
13923699M BLANCO VELARDE, MARIA ROSARIO  
13933559K BORREGO CORTIJO, FRANCISCO  
00397099G BOTO PRIETO, SUSANA
20194486A BRAVO SOBERON, FERNANDO  
13936356N BUENO GONZALEZ, ANA MARIA
20219285P BUENO LOPEZ, NATALIA  
13779546Q BUSTAMANTE CASUSO, VICTOR MANUEL  
72033833H BUSTAMANTE PORTERO, MONICA  
00399589X CABALLERO HELGUERA, MARINA  
13980224L CABALLERO RODRIGUEZ, ZARA
72042399M CAGIGAS PORTILLA, MARIA CRUZ
20200139K CALDERON BRAVO, DANIEL
13922365M CALDERON FERNANDEZ, MARIA INMACULADA  
30649446Z CALERA CALLEJA, MARÍA ROCIO
72056017F CALVA GARCIA, GUSTAVO 
34051986A CAMACHO LAGARES, JULIANA DEL CARMEN
72131214V CAMEAN GONZALEZ, RUTH 

BOC - Número 220 Lunes, 15 de noviembre de 2004 Página 10959



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72033350H CAMINO GANDARA, VANESA
20219218X CAMPO FERNANDEZ, M. TERESA DEL 
72030858X CAMPO ISLA, SILVIA 
20214270F CAMPO SAN EMETERIO, SILVIA  
20214351L CAMPUZANO LAGUILLO, MARIA VICTORIA
44971964H CANCELA LEIS, NURIA
20217398F CANO MARTINEZ, BEATRIZ
11443697R CARNEADO ALVAREZ, PATRICIA  
20209688W CARRAL LORENZO, MARIA TERESA
13928452C CARRAL PEÑA, EVA MARIA BELEN
20211391A CARRANZA MERINO, CESAR
72123162S CARRERA SANTIAGO, JUSTINO
13982852W CASANOVA SAIZ, ANGELICA  
13740322F CASELLES HERRERO, MARIA CARMEN 
72027732N CASO MARTINEZ, GEMA ELVIRA  
72124825E CASTAÑEDA GONZALEZ, M. MONTSERRAT 
09794145D CASTRO RUBIO, ALEJANDRO  
20206034M CASTRO SERRANO, MARÍA BELÉN
13758270S CASTRO UGALDE, ANE MIREN 
13768694C CAVADA SARABIA, GLORIA
13942250H CEBALLOS RUCANDIO, NURIA 
72036754H CHANCA SALAS, MONICA  
09391631H CHICO FERNANDEZ, JOSE MANUEL
02637920G CINCUNEGUI BARRAL, PAULA ARANZAZU 
13763898P CISNEROS RUIZ, MARIA COVADONGA 
13786784D COBO CASTILLO, ROSA BELEN
72045235N COBO SALVADOR, JUAN PABLO
72038080X COBO VELASCO, MARIA CRUZ 
72134498N CONDE CUEVAS, BEATRIZ 
72128559F CONDE RABAGO, ROCIO
20205860S CORTIJO DIAZ, LIDIA
72038588N COSPEDAL BENITEZ, SOFIA DE 
13779187W CRESPO DEL BARRIO, JOSE MIGUEL 
20218115B CRESPO ORTIZ, MONICA  
20191802X CRESPO PEREZ, RAQUEL  
13792218S CUESTA GOMEZ, BELEN MARIA
13941877J CUESTA PELAEZ, ANA BELEN 
16060123M DACAL SAENZ-URTURI, AINHOA  
13982029F DIAZ COS, MERCEDES 
13760088Q DIAZ SAN JULIAN, MARIA TERESA  
13780707G DIAZ-BRAUN APARICIO, NORMA TRANSITO  
13911119Y DIAZ DE ENTRESOTOS CORTES, BLANCA MARIA 
20205782Y DIEGUEZ SALDAÑA, MARIA ZORAIMA 
20213440M DIEZ FERNANDEZ, ESTHER
20211851A DIEZ GONZALEZ, JAVIER 
20201757Y DOCE QUINTILLA, IBAN NICOLAS
53516009T DOCE QUINTILLA, ROBERTO  
20197153W DOMINGO GOMEZ, RAQUEL DE 
20191208Z DURANTEZ PASCUAL, ANA 
20198618H ECHAVE FERNANDEZ, MARTA  
13701460S EGUREN PARDO, JUAN LUIS  
20215901M EMBEITA ESPADA, FRANCISCO JAVIER
13764804V ESCAGEDO CALLEJA, JUAN JOSE 
72046510E ESCALANTE SERRANO, GEMA  
20217818J ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME DE LA 
20192132H ESCUDERO SANTIUSTE, JORGE
13912307K ESPINOSA COFIÑO, MARIA JESUS
20206872S ESTEBANEZ PRIETO, ADRIANA
20213081Z FERNANDEZ ALVAREZ, MARIA BELEN 
20204811R FERNANDEZ BENGOCHEA, NURIA  
20209148Z FERNANDEZ CACICEDO, MARIA LEONOR  
72132902A FERNANDEZ DE DIEGO, JAVIER  
72043812S FERNANDEZ DIEZ, JUANA 
09421850S FERNANDEZ ESCANDON, ESTELA  
72127442V FERNANDEZ GAMEZ, FRANCISCO JAVIER  
30657843Q FERNANDEZ GARCIA, EVA MARIA 
13749573N FERNANDEZ GARCIA, MARIA JAMAICA
13928117F FERNANDEZ GUTIERREZ, CARMEN
09434827C FERNANDEZ GUTIERREZ, LUIS
72054614F FERNANDEZ IBAÑEZ, SILVIA 
13791899H FERNANDEZ IGLESIAS, MARTA
39342806H FERNANDEZ MALAGON, BARBARA  
13928543L FERNANDEZ MARTINEZ, ANA ISABEL 
13930585Z FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA
09405736R FERNANDEZ RODRIGUEZ-LACIN, MARIA EUGENIA
72030761M FERNANDEZ RUIZ, MARIA ESTELA
13762638J FERNANDEZ SAIZ, RAQUEL
20199598D FERNANDEZ SANTAMARIA, DAVID 
20191514K FERNANDEZ TORRES, LUZ MILAGROS 
13731503C FERNANDEZ-RAÑADA GUTIERREZ-COLOMER, MARIA CARMEN 
13783111Q FERRER CAYON, RUBEN
13931444E GALLO ERQUICIA, ARANZAZU 
20198375M GANCEDO VILLEGAS, SILVIA 
13924979C GANDIAGA VAZQUEZ, IGNACIO
13979198M GARCIA BARRIO, MARIA VICTORIA  
13764649T GARCIA CAGIGAS, MARIA ISABEL
13735269Z GARCIA CAMPO, MARIA ANGELES 
72045575F GARCIA CANALES, MARTA 
07855406D GARCIA CASQUERO, ANGEL
09794388E GARCIA DIEZ, ISABEL MERCEDES
13792323M GARCIA FERNANDEZ, JESUS  
72119638X GARCIA FERNANDEZ, MARIA ISABEL 
46824804R GARCIA GARCIA, VICTOR HUGO  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

09773727S GARCIA GONZALEZ, CRISTINA
13983580V GARCIA GONZALEZ, REBECA  
13788242H GARCIA LOPEZ, ANTONIO 
20193947Q GARCIA MARTINEZ, CELESTINO  
20218591G GARCIA MARTINEZ, RUT  
13733524V GARCIA MERINO, MARIA LUZ 
20213053D GARCIA MONTES, CRISTINA  
72038063Q GARCIA MONTES, VERONICA  
09776657R GARCIA PELAEZ, AMALIA 
13779402X GARCIA QUEVEDO, ROSA MARIA  
72065072T GARCIA RUIZ, MARIA BELEN 
72038576T GARCIA RUIZ, MERCEDES 
20191262E GARCIA RUIZ DE PELLON, ISABEL  
20199038R GARCIA DE MURO MERINO, FRANCISCO JAVIER  
72122218Z GIL CABRIA, JOSE LUIS 
72043630V GIL OCEJA, MARIA TERESA  
20206541Y GIL SOPEÑA, PEDRO  
13775417G GIRON BENGOCHEA, MARIA CARMEN  
13700437G GOMEZ CAGIGAL, JOSE IGNACIO 
72033659M GOMEZ CAGIGAS, ELISA  
72044939S GOMEZ CORONA, MARIA LUISA
13920171L GOMEZ DELGADO, MARIA ROSA
20193972H GOMEZ ESCAGEDO, ALFONSO  
20212523P GOMEZ GUTIERREZ, BEATRIZ
13730447E GOMEZ HERNANDEZ, SARA 
13768369V GOMEZ IRURETAGOYENA, MARIA ARANZAZU  
13715232X GOMEZ PENAGOS, JESUS  
13724316D GOMEZ SAN EMETERIO, MARÍA
09806384N GOMEZ SUAREZ, MARIA
20213832Y GOMEZ TERAN, EDUARDO  
13985141Z GONZALEZ AGÜEROS, ROSA EVA  
72039486J GONZALEZ AVEDILLO, MARIANA  
09329988S GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ  
13781190G GONZALEZ BOLADO, BEATRIZ 
13767563Q GONZALEZ BOLADO, FRANCISCO  
72030227T GONZALEZ CANDAS, JOSE MARIA 
13774106G GONZALEZ DOBARGANES, MARIA ISABEL 
20206249J GONZALEZ FERNANDEZ, FRANCISCO  
72038094R GONZALEZ FERNANDEZ, LAURA
13979026V GONZALEZ GONZALEZ, MARIA 
13926374N GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL
13769053B GONZALEZ GUTIERREZ, MARÍA CONCEPCIÓN
13796540J GONZALEZ LOPEZ, JOSE RAMON  
72037903V GONZALEZ MANTECON, CARLOS
13932752L GONZALEZ MAROTO, RAUL 
72044427D GONZALEZ PRADO, ANGELES  
13982837X GONZALEZ RODRIGUEZ, JOANNA  
20219257A GONZALEZ RUIZ, CAROLINA  
13936175S GONZALEZ TERAN, IVAN  
13782066Y GOÑI SAN EMETERIO, MARIA JESUS 
72091235N GOROSTIAGA GUTIERREZ, JOANA 
20206083P GOROSTIAGA GUTIERREZ, LORENA
72052501X GUITIAN MARTINEZ, BALBINA
13789489T GUTIERREZ ALONSO, MARIA SOLEDAD
72054059G GUTIERREZ BEDIA, CLARA
13776927L GUTIERREZ CAMPORREDONDO, MARIA AURORA
72031395H GUTIERREZ CARRILLO, JORGE
13939139N GUTIERREZ CASTILLO, MANUELA 
72131585C GUTIERREZ FERNANDEZ, JORGE JUAN
13726469T GUTIERREZ GARCIA, MARIA LUISA  
13764111Z GUTIERREZ LAVIN, ANGEL PEDRO
13763999V GUTIERREZ LOPEZ, ESTIBALIZ  
72031651K GUTIERREZ RODRIGUEZ, RAUL
13913172N GUTIERREZ SAINZ, ANA  
13984566Z GUTIERREZ SALAS, MARGARITA JOSE
72132096W GUTIERREZ SOBRAO, JAVIER 
20213087C HELGUERA PONCE, REBECA MARIA
13713501G HERNANDO NIEVA, MARIA ANGELES  
02870568F HERRANZ BLANCO, MARIA YOLANDA  
72128629P HERRERA LANDERAS, MARIA ISABEL 
20201897P HERRERIA SAEZ, GEMA
72046522B HERRERIAS LOPEZ, ANGEL
13773840Z HERRERO DE COSSIO, LUIS ANGEL  
13766464K HINOJAL SANZ, JOSE MANUEL
13779289N HUIDOBRO SIERRA, ANA MARIA  
13766405P HUIDOBRO SIERRA, MARIA
72037701E IBAÑEZ PEREZ, MARIA VICENTA 
72124994F IBAÑEZ RAMOS, MARIA SAGRARIO
10584422Y IGLESIAS SIERRA, LUIS MANUEL
78743248B IÑIGO BERISA, NATALIA 
22742769R ISUSI ARTEAGA-GURTUBAY, ESTIBALIZ 
72062017G JARA LEBANIEGOS, PATRICIA
20196095W JAUREGUI ANTON, BEATRIZ  
20189500P JIMENEZ LOSA, MARTA ISABEL  
20200725D LAMA DIAZ, SANDRA  
72135645D LAMADRID ARGUMOSA, DANIEL
20207043W LANDIN DIAZ DE CORCUERA, AMAYA
72034362H LANZA DE LA TORRE, MARTA 
13728681G LANZA MORENO, MARIA ANGELES 
13922074J LANZA REVUELTA, ANA BELEN
13759293A LASO BEZANILLA, JOSE RAMON  
13782131W LAVIN CANALES, MARIA AMPARO 
13782132A LAVIN CANALES, ROSA MANUELA 
13690994Z LAVIN ROZADILLA, RAMON

Página 10960 Lunes, 15 de noviembre de 2004 BOC - Número 220



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72042045L LAZA TEJA, SONIA
13908235C LECUE SANTOVENIA, ROSARIO AURORA  
20215908N LEON CRUZ, BLANCA ELENA  
20214894X LIAÑO PEREDA, SONIA
72044396R LIEBANA MARTINEZ, MARIA  
13790474L LIÑERO ARROYO, MARIA REYES  
13774854Q LLAMA LOPEZ, MARIA CARMEN
10838069D LLAMAS FERNANDEZ, MANUEL 
13984974P LLANO COSIO, IRENE 
13794132C LLANO CUADRA, MARIA SOL  
20201691D LLANO SERDIO, ESTELA  
13785544B LOBETO GOMEZ, ROBERTO 
13749859E LOMBA FALCON, ANA MARIA  
09392915Z LOPEZ ARABIA, INES MARÍA
72029151M LOPEZ CAMUS, AZUCENA  
44615067N LOPEZ FLORES, EMMA 
13697826S LOPEZ GOMEZ, MARIA CARMEN
72028933V LOPEZ GUTIERREZ, EVA MARIA  
01498805X LOPEZ LORENZO, MARIA TERESA 
20203333H LOPEZ MARTIN, ANA MARIA  
X00026896 LOPEZ NOVARO, LUIS ALBERTO  
20198675Y LOPEZ SAN MIGUEL, SILVIA 
72050668V LORENZO RODRIGUEZ, BELEN 
44465423Y LUXAN VAZQUEZ, NOELA DE  
10850281P MADIEDO HONTAÑON, PEDRO PABLO  
72038275K MADRAZO MEDIAVILLA, MARIA JESUS
20203629S MADRAZO MEDIAVILLA, MARIA TERESA  
13729128Z MAESTRO GALLARDO, IRENE  
13775550E MAGALDI FERNANDEZ, JESUS MARIA 
20212542G MALO CERRO, CARMEN FATIMA
79013602T MANCEBO GARCIA, CRISTINA 
13943191Q MANTILLA VARA, M. DEL CARMEN
13792418P MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA
72044044V MARCIAL CASTAÑEDA, RUBEN 
20209155K MARTIN ALONSO, RAQUEL 
72035365D MARTIN BASCO, MARIA JESUS
05206878T MARTINEZ ALMAJANO, SUSANA
13785623K MARTINEZ ALONSO, JAVIER  
72136904A MARTINEZ DIEGO, JOSE MANUEL 
13779968R MARTINEZ FERNANDEZ, POLICARPO  
09784800W MARTINEZ GALLEGO, MARIA ANGELES
20189262T MARTINEZ GARCIA, BENJAMIN
71923745P MARTINEZ MALDONADO, MARIA DEL MAR 
20210260E MARTINEZ MIER, RICARDO
72042376M MARTINEZ MONZON, MARIA DOLORES 
20207247E MARTINEZ ORTIZ, MARIA NIEVES
13770395L MARTINEZ ORTIZ, YOLANDA  
20205057V MARTINEZ RUIZ, FEDERICO  
13782356C MATA COBOS, ISABEL 
13787469G MAZON GUTIERREZ, JUAN 
72135666F MAZON RUIZ, DEMELSA
13979213C MEDIAVILLA LOPEZ, PATRICIA  
13779651Y MEDIAVILLA SARRASIN, IGNACIO
72038590Z MENDEZ FERNANDEZ, AMELIA 
72057420F MENENDEZ GOMEZ, MARINA
20219561P MERINO GARCIA, MARÍA LUISA
20198505C MIER MAYORDOMO, BIBIANA  
13793523D MIER PORTILLA, LUCINDA
13783833W MIGUEL DOSAL, MARIA ESTHER  
48903034C MILLAN LAUREIRO, JOSE MANUEL
13913270H MIRO PEREZ, PEDRO LUIS
13745910Y MIYARES GOMEZ, ANA ISABEL
13940583F MODROÑO HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER
13103589Y MONJE PARDO, MARIA TERESA
20205388A MONTES SALVADO, EVA
20199219K MORAL ALONSO, PATRICIA
13740160Y MORENO NIETO, MARIA OLGA 
13758125P MOSQUERA REVUELTA, MANUEL
20204802S MOZUELOS GARCIA, AZUCENA 
13790589L MUÑIZ MARTINEZ, FERNANDO 
72047701V MUSY IGAREDA, SERGIO  
72028376N NATES FERNANDEZ, MARIA DOLORES 
44854830T NAVARRO LOPEZ, SARA PRISCILA
02249107Y NIETO GARCIA, YOLANDA 
72047227A NOVOA ARCE, JAVIER 
20207575M NUÑEZ REAL, MARIA EMILIA 
13911335S OBESO RABAGO, MANUEL  
72037518T OBREGON TORRE, CARMEN 
41095369G OCHOA CASAS, CAROLINA MARIA 
72037452A ONDARRETA LOZANO, ANA 
20204559W ORTEGA PRIETO, RAFAEL 
20217673Y ORTIZ CASTAÑEDA, JORGE
13795632W ORTIZ DE LA IGLESIA, ALBERTO
50719378P ORTIZ ESCRIBANO, MARIA DOLORES 
20211783G ORTIZ FERNANDEZ, NATALIA 
20207955V ORTIZ SOLORZANO, EVA  
20198236G ORTUONDO MADRAZO, LEANDRO
30651411R OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER 
13938459E OTERO CASTILLO, MARIA TRINIDAD 
09322146Q PABLOS TEJERINA, MARIA JESUS
13785750X PALACIOS FERNANDEZ, NOELIA  
20215793N PANDO CUEVAS, SERGIO  
76959446C PANDO RODRIGUEZ, VANESA  
72054351C PARDO DIEGO, RAMIRO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13735942C PASCUAL FERNANDEZ, MARIA LUZ
72056219W PASTOR AMOR, LETICIA  
72056699E PATERNA MARTIN, JOSE RAMON  
09020037N PEÑA DEL CAMPO, MARIA VICTORIA 
13763610L PEÑA DIEGO, CRISTINA DE LA
13796800C PEÑA MOSTAZA, MARTA
72033081W PERALES PONTANILLA, RAUL 
20190160R PEREZ ABASCAL, CARMEN 
13784814V PEREZ ARCE, M. CONCEPCION
13907063K PEREZ CASTRILLON, MARIA TERESA 
20206205S PEREZ GONZALEZ, MONICA
09799687P PEREZ PASTRANA, VERONICA 
20214848X PEREZ TEJA, BEATRIZ
20214541W PESQUERA RIOS, INES
72126150J PILA RODRIGUEZ, EVA MARIA
20195846Y PIORNO ORTIZ, MARIA ISABEL  
72093907Q PLATA GARCIA, FATIMA  
20192910Z POMBO LAVIN, ANA
72043156A PORTILLA MALFAZ, PATRICIA
20200688H POSTIGO RUIZ, ALFONSO 
13920988P PRADA BUSTAMANTE, ROBERTO
72038435C PRECIADO BILBAO, MARTA
72027874Q PRIETO DIEZ, MILAGROS 
20189063P PRIETO MONTERRUBIO, FRANCISCA  
13921168G PUENTE SAN MARTIN, EUSEBIA  
20188327P PUENTE ZATON, MERCEDES
13982233G QUIJANO GARCIA, SARA  
20194750Z QUINTANILLA BUSTAMANTE, RAUL
20191405G RABAGO GUTIERREZ, ANGELA 
20203370D RAMON FERNANDEZ, DANIEL  
13767945F RAMOS FERNANDEZ, BARBARA 
76367950S RANCAÑO PEREZ, ALEJANDRO 
72038039S REAL HIGUERA, HERNAN  
13928638E REBOLLEDO SAIZ, ANA MARIA
13790965G RECIO CALZADA, ANA ROSA  
72051793S RECIO SIERRA, RUBEN
13786617A RENEDO GARCIA, GEMA
13794217J REÑON CASTELLANOS, NURIA 
72045744S REVILLA ESTEBAN, NATALIA 
72089031Q RICO PEREYRA, ALBERTO ANTONIO
20194556G RIO ITURRIAGA, ELISA DEL
20212889Y RIOS CASTAÑEDA, VERONICA 
20214144L RIOS LANUZA, ROCIO 
72128958S RODRIGUEZ ACEREDA, ZAIDA 
20219526L RODRIGUEZ ALEGRIA, PAULA 
20206319Z RODRIGUEZ AYESTARAN, ANA MARIA 
09333013G RODRIGUEZ BRAVO, MARIA ISABEL  
46352610C RODRIGUEZ DEL REY, OSCAR 
20219958Z RODRIGUEZ GARCIA, BEATRIZ
13912710X RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL  
13775738A RODRIGUEZ GONZALEZ, AMADOR  
72033052L RODRIGUEZ GONZALEZ, JAVIER  
13985120Q RODRIGUEZ HOYOS, MARIA CONCEPCION  
20202581W RODRIGUEZ MARTINEZ, ISABEL  
20216622J RODRIGUEZ QUINTANA, RUTH 
72064491V ROEL BARCENA, VANESSA 
20190282P ROJO MARTINEZ, PAULA  
13982636Q ROMAN RUIZ, NOELIA 
72048835R ROMERO AIMINI, PATRICIA BALBINA 
72038381N RUBALCABA HIERRO, VERONICA  
20208811E RUIZ BARBADILLO, MARIA
72047286Q RUIZ CASTILLO, AURORA SOFIA 
72092252V RUIZ CONCHA, SHEILA
72032849T RUIZ DE LAS HERAS, REGINA
20206789R RUIZ ECHEVARRIA, VANESA  
13897238V RUIZ GOMEZ, MARIA BEGOÑA 
72057758T RUIZ RODRIGUEZ, LETICIA  
13796302M RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA  
13781258A RUIZ COTORRO FERNANDEZ, IGNACIO
72051094Y RUMAYOR PEREZ, LORENA 
13928561Z RUMOROSO CUEVAS, MONTSERRAT 
11814176L SAEZ URIARTE, AMAYA
44976682K SAINZ ANGULO, ESTIBALIZ  
20214602V SAINZ BARANDA, RAQUEL 
13796172J SAINZ BOSCH, MARIA DOLORES  
20198270S SAINZ DE LA MAZA GOMEZ, JUAN MANUEL  
20201172L SAINZ PEREZ, MARIA JOSE  
13768398T SAINZ RUIZ, LOURDES
72035238C SAIZ CRUZ, MARIA ELENA
12769704N SAIZ GARCIA, MARIA ELVIRA
13786748L SALAN CUMBRADOS, MARIA ANTONIA 
13796578M SALAS GONZALEZ, SERGIO
13791917J SAMOS GONZALEZ, MARIA GEMA  
72032724J SAN EMETERIO PI, LORENA  
13783540P SAN MARTIN MARTIN, ANA MARIA
13765459M SAN MIGUEL GARCIA, ESPERANZA
20214323Z SANCHEZ CALLEJA, MARIA ANGELES 
13980903P SANCHEZ DE LA FUENTE, SOLEDAD  
13790699Z SANCHEZ LOPEZ, MARIA MARGARITA 
72030612V SANCHEZ ROMAN, GEMMA  
20193131M SANCHEZ SAN MILLAN, ISABEL  
13728886W SANCHEZ SOSA, MARIA LUISA
13781187R SANCHEZ-CALERO LOPEZ, CARLOS
20197194C SANTAMARIA FLEITAS, MARIA MAR  

BOC - Número 220 Lunes, 15 de noviembre de 2004 Página 10961



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13926532D SAÑUDO GRANDE, MARIA SOLEDAD
72036398F SARO LAVIN, ROCIO  
20206361X SEGOVIA LEAL, ANA MARIA  
72035346J SIERRA CAGIGAS, JOSE LUIS
13781188W SIERRA FERNANDEZ, LETICIA
20205414Y SIERRA MONGE, ANA MARIA  
72051901P SILIO CASTREJON, VERONICA
20209102Z SILVA DE JUAN, BEATRIZ
72093582J SOLADANA ARRIOLA, LETICIA
13745143K SOLANA ELORZA, RAMON  
13928700S SOLAR ARGUMOSA, IGNACIO  
72033216E SOTO GANDARA, PABLO
72019858G STEINMETZ CORRAL, MARIA EUGENIA
72025735Q SUAREZ SOTO, MONSERRAT
72035209Z TALAMILLO MILLAN, DAVID  
20212874Z TARIN GREGORI, EVA 
72064041G TEJA RUMAYOR, ANA VANESA 
13794715M TEJEDOR BUENO, EMMA PATRICIA
13985108G TERAN PELAYO, MARIA ARANZAZU
72034486G TEZANOS GOMEZ, PATRICIA  
13795212L TOBAR GIRALT, RAQUEL  
72047509D TOBAR RIÑON, JOSE  
72039737B TOLEDANO VELASCO, EVA MARIA 
20196258G TORRE FERNANDEZ, SERGIO  
20200189W TORRE LOPEZ, MIGUEL
20200784E TORRE PEREZ, DANIEL
20210427M TORRES GARCIA, VANESA 
13796880P TRICIO SAN EMETERIO, SANTIAGO  
20206648K TRUEBA SAÑUDO, JOSE LUIS 
13793340X TURIEL PEREDO, PATRICIA  
13796015V URIARTE MAZON, MARIA ELENA  
72053894T URIBE MENDIETA, MARTA 
20205996J VALDES YBERN, ESPERANZA  
20206559R VALLADARES GURRUCHAGA, ALFONSO 
20193461J VALLE SALAS, DAVID DEL
72026054J VAZQUEZ LOPEZ, MARIA YOLANDA
13678600V VAZQUEZ PEREZ, MARIA JOSEFA 
13936255A VELARDE MAZON, ROSARIO
07962578R VICENTE CABEZAS, MARIA JESUS
13776315M VIDAL VALVERDE, INMACULADA  
13756253E VIERNA GARCIA, ALFREDO
20212904K VIGO OROZA, JAVIER 
13982865S VILLALBA GÜEMES, VERONICA
20199254X VILLAMERIEL FERNANDEZ, CAROLINA
13788029N VILLAR SARO, RICARDO  
09308347V VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN  
13982718Y VILLEGAS LOPEZ, YOLANDA  
13781320L VIVAS PEREYRA, LUIS PATRICIO
09791359Y ZABALJAUREGUI SUAREZ, ARANZAZU 
13694740B ZAMANILLO GARCIA, JUAN JESUS
13113793K ZAMORA MARTIN, MARIA PILAR  
20201981T ZORRILLA MARTINEZ, DIEGO 

ANEXO II

CUERPO ADMINISTRATIVO

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

72129027S ALONSO FERNANDEZ, ELIA D.N.I. CADUCADO
13930505A CACHO HERRERA, JAVIER TASAS NO ABONADAS
72041344P COSO SUAREZ, JUAN ANTONIO TASAS NO ABONADAS             
13790138M DIAZ LANZA, CLARA EUGENIA TASAS NO ABONADAS
72141668Y FERNANDEZ RODRIGUEZ, LEYRE TARJETA PARO INCORRECTA
13763356H FERNANDEZ VALDIVIESO, ARSENIO TASAS NO ABONADAS
09430682S GARCIA REQUEJO, ANGELES FALTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD
13899221E GONZALEZ SERRANO, FRANCISCA TARJETA PARO INCORRECTA
13938662H GUTIERREZ GONZALEZ, ESTHER TARJETA PARO INCORRECTA
13764955F GUTIERREZ RUIZ, ANA MARIA TARJETA PARO INCORRECTA
20192639L HAZA FERNANDEZ, EDUARDO TASAS NO ABONADAS   

FALTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD
13778666X IBAÑEZ MIER, MARIAM D.N.I. ILEGIBLE
72141114G LEÑERO COTELO, AIDA D.N.I. CADUCADO
20201047D LOPEZ MIERA, SARA TARJETA PARO INCORRECTA
09812007T MARTINEZ ACEVEDO, MARTA TASAS NO ABONADAS

FALTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD  
20197659W MIER GARCIA, SUSANA TASAS NO ABONADAS
72027702M MONAR ALLENDE, MARIA ISABEL ABONA TASAS INCORRECTAS
10906897K MOYANO SANTOS, ARCELI TARJETA PARO INCORRECTA
13709330L ROGI PELLON, ALEJANDRO FALTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD

TASAS NO ABONADAS
07953213C ROMO FERNANDEZ, CLARA MARIA TARJETA PARO INCORRECTA
72049334V TORRE GARCIA, ANGELA D.N.I. CADUCADO
20217885B VIVAR ARAMBARRI, GEMA TARJETA PARO INCORRECTA

04/13360

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante oposición, al Cuerpo
Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, desig-
nación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del
primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad
Delineante, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria fue publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 142, de fecha 21
de julio de 2004, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
que queda configurado como sigue:

Presidente: Don José María Cárdenas Arnedo, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Don Martín Vega Uribarri.
Vocales titulares designados a propuesta de la

Administración:
Don Alberto Lanza Flores.
Don Antonio Arpón Sánchez.
Don Matías Maza González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la

Administración:
Don Higinio Saldaña Díez.
Don Antonio José García López.
Don Carlos Albarrán Calleja.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Don Ricardo Alea Yanci.
Don Ignacio Gómez Corral.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Luis Alberto Lanza Grijuela.
Doña Carmen Calvo Pérez.
Secretario: Doña Clara Isabel Pérez Sandoval.
Secretario suplente: Doña Sandra Huerta Gandarillas.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar el día 3 de diciembre de 2004 a las 18:15 ho-
ras en el en el edificio de la Facultad de Económicas de la
Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los
Castros s/n de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 2, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 18:00 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de noviembre de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

Página 10962 Lunes, 15 de noviembre de 2004 BOC - Número 220


